市場情況，並在進行境外優先股發行相關文件準備及監管審批等工作。

— 10 —

董 事 會 函 件

598638 \ (China Huarong) \ 09/08/2018 \ M28

鑒於境外優先股發行授權已於2018年8月6日屆滿，而境外優先股發行的相關工作仍在
進行中，為保障境外優先股發行工作的有效、順利開展，公司擬延長境外優先股發行授權
之有效期，延長後的有效期為本公司臨時股東大會、內資股類別股東大會及H股類別股東大
會審議通過關於延長股東大會對董事會處理境外優先股發行相關事宜的授權的議案之日起
十二個月內有效。境外優先股發行方案仍處於三十六個月的有效期內，境外優先股授權方
案的具體內容保持不變，且境外優先股授權方案第（二）部分「本次境外優先股存續期間相
關事宜的授權」在境外優先股存續期間繼續適用。境外優先股發行方案（包括境外優先股授
權方案）全文載於本公司日期為2017年6月23日的通函的附錄一併重新載於本通函附錄三。
未來十二個月內，公司計劃就境外優先股發行繼續推進文件準備以及相關監管機構審批工
作。

因本公司就召開股東大會批准本通函所載決議案執行若干內部程序及遵守監管規定，
於臨時股東大會及類別股東大會批准本決議案前，境外優先股發行授權的有效期已於2018

年8月6日屆滿，故亦提請股東大會、內資股類別股東大會及H股類別股東大會就2018年8月7

日至本議案獲公司股東大會、內資股類別股東大會及H股類別股東大會審議通過之日期間，
補充授權董事會，並由董事會授權董事長及董事長授權人士全權辦理境外優先股發行相關
事宜；並確認前述期間內補充授權事宜的效力。

該議案已提交董事會審議通過，現分別提請臨時股東大會、內資股類別股東大會及H股
類別股東大會審議批准。

— 11 —

董 事 會 函 件

598638 \ (China Huarong) \ 09/08/2018 \ M28

3. A股發行及境外優先股發行對本公司股權結構的影響

僅供參考及說明，假設A股發行完成前本公司已發行股本總額並無任何變動，且根據A

股發行最多發行6,894,742,669股A股（約佔於最後實際可行日期本公司已發行股本總額的17.6%

及約佔於經由A股發行項下發行A股擴充後的本公司已發行股本總額的15%）。於最後實際可
行日期及緊隨A股發行完成後（假設A股發行項下全部6,894,742,669股A股獲發行）以及緊隨境
外優先股悉數轉股後（假設A股發行完成後發生轉換觸發事件）的本公司股權架構載列如下：

於最後實際可行日期 緊隨A股發行完成後
緊隨境外優先股悉數

轉股後
（註4）

股份數目

佔本

公司已發行

股本總額的

概約百分比 股份數目

佔本

公司已發行

股本總額的

概約百分比 股份數目

佔本

公司已發行

股本總額的

概約百分比

內資股

已發行內資股 14,026,355,544 35.90% 14,026,355,544 30.52% 14,026,355,544 26.60%

　由財政部持有 12,376,355,544 31.68% 12,376,355,544 26.93%（註1） 12,376,355,544 23.47%

　由公眾持有 1,650,000,000 4.22% 1,650,000,000 3.59% 1,650,000,000 3.13%
A股發行下將予發行的A股 — — 6,894,742,669 15.00%（註3） 6,894,742,669 13.07%
H股
已發行H股 25,043,852,918 64.10% 25,043,852,918 54.48% 31,811,742,853 60.33%

　由財政部持有 12,376,355,544 31.68% 12,376,355,544 26.93%（註1） 12,376,355,544 23.47%

　由公眾持有 12,667,497,374 32.42% 12,667,497,374 27.56%（註2） 19,435,387,309 36.86%

合計 39,070,208,462 100.00% 45,964,951,131 100.00% 52,732,841,066 100.00%

註1： 於最後實際可行日期，財政部持有本公司全部已發行股本約63.36%，因此其所持有的股份並不計算為公眾
持股量的一部分。

註2： 於A股發行完成後，本公司的H股預計公眾持股比例將為27.56%。

註3： 預期A股將由獨立第三方持有，因此將計算為公眾持股量的一部分。

註4： 若未發生強制轉股觸發事件，本次境外優先股發行將不會對本公司的普通股股本產生影響。

假設發生任何強制轉股觸發事件，境外優先股轉股後可發行的H股最大數目將不超過6,767,889,935股H股，
乃基於假設(i)發行規模為等值人民幣200億元，且所有境外優先股均發生轉股；及(ii)轉股價為3.39港元，即
股東根據境外優先股發行方案批准的境外優先股初始強制轉股價格。

註5： 合計百分比與百分比總和間的差異系由於四捨五入所致。

— 12 —

董 事 會 函 件

598638 \ (China Huarong) \ 09/08/2018 \ M28

截至最後實際可行日期，基於本公司公開查閱的信息及據董事所知悉，本公司公眾持
股量符合有關法律法規、上市規則的相關規定。

4. 建議A股發行及境外優先股發行的理由

公司需滿足一系列資本監管要求，包括《金融資產管理公司資本管理辦法（試行）》要求
核心一級資本充足率、一級資本充足率和資本充足率需分別保持在9%、10%和12.5%以上。